

## Nr 31.

Ankom till riksdagens kansli den 18 mars 1926 kl. 1 e. m.

*Bevillningsutskottets betänkande, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående tullfrihet för cyanväte.*

I en den 19 februari 1926 dagtecknad, till bevillningsutskottet hänvisad proposition, nr 144, har Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen besluta, att rubriken 1155 i den vid förordningen den 9 juni 1911 (nr 80) med tulltaxa för inkommande varor fogade tulltaxa skall hava följande ändrade lydelse:

»Cyanväte (blåsyra), cyankalium och cyannatrium; ävensom blodlutsalt, gult eller rött (ferro- och ferricyankalium, ferro- och ferricyannatrium) ..... *fria.*

*Anm.* Såsom cyanväte tullbehandlas även desinfektionsmedel, bestående av fritt cyanväte med tillsats av eller absorberat i andra ämnen.»

Cyanväte (blåsyra) finnes ej särskilt upptaget i gällande tulltaxa. Till följd härav och då föreningen är att anse såsom ett kemiskt-tekniskt preparat, hänföres den nu till tulltaxerubriken 1259: kemiskt-tekniska preparat, ej särskilt nämnda, med tull av 15 procent av värdet.

I det med propositionen framlagda förslaget har cyanväte upptagits bland de tullfria ämnen, som innehållas i tulltaxerubriken 1155, varjämte till denna rubrik fogats en anmärkning av innehåll, att även desinfektionsmedel, bestående av fritt cyanväte med tillsats av eller absorberat i andra ämnen, skall tullbehandlas såsom cyanväte.

Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot det föreliggande förslaget, får, under åberopande av vad ovannämnda protokollsutdrag innehåller, hemställa,

att riksdagen måtte, med bifall till Kungl. Maj:ts förevarande proposition nr 144, besluta, att rubriken 1155 i den vid förordningen den 9 juni 1911 (nr 80) med tulltaxa för inkommande varor fogade tulltaxa skall hava följande ändrade lydelse:

**Utskottet.**

*Gällande bestämmelser och propositionens innebörd.*

*Utskottets yttrande.*

»Cyanväte (blåsyra), cyankalium och cyannatrium;  
ävensom blodlutsalt, gult eller rött (ferro- och  
ferricyankalium, ferro- och ferricyannatrium) *fria.*

*Ann.* Såsom cyanväte tullbehandlas även desinfektions-  
medel, bestående av fritt cyanväte med tillsats av eller  
absorberat i andra ämnen.»

Stockholm den 18 mars 1926.

På bevillningsutskottets vägnar:

**ERIK RÖING.**

*Närvarande:* herrar Röing, Rune, Björnsson, Johan Bergman, Månsson i Furuviik, Jönsson  
i Boa, Olsson i Ramsta, Lithander, Bengtsson i Kullen\*, Lövgren i Nyborg,  
Jönsson i Slätåker\*, Wahlmark\*, Andersson i Hedsta\*, Svensson i Grinds-  
torp\*, Åström, Vrang, Björklund, Granath och Nilsson i Hörby.

\*) Icke närvarit vid justeringen av betänkandet.